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RISPOSTE A QUESITI – 12 

 
 
AVVISO: per mero errore materiale la statistica sinistri pubblicata relativamente 
al lotto 1 non riportava la tabella relativa ai rischi per furto. 
La tabella è disponibile nell’allegato “Lotto 1 - Polizza All Risks - Statistica 
sinistri furti” 
 
 
 
Quesito: 
Si chiede di fornire una statistica degli ultimi 3 anni dei danni comunque 
denunciati all’ente da parte degli studenti, ancorchè non assicurati, precisando 
natura dell’evento e ammontare presunto o denunciato del danno; 
 
Risposta: 
Vedasi risposta al quesito numero 8, il dato non è disponibile 
all’amministrazione. 
 
 
Quesito: 
Si chiede di precisare se ed in quali casi gli ammanchi (dovuti a furto, rapina, 
smarrimento, sparizione etc.) di beni mobili degli studenti presso i locali dei beni 
immobili dell’ente possono essere astrattamente riconducibili ad una responsabilità 
dell’ente stesso; 
 
Risposta: 
In nessun caso la sottrazione dei beni mobili degli studenti presso i locali e gli spazi 
del Politecnico di Milano può essere riconducibile ad una responsabilità 
dell’Ateneo. 
 
 
Quesito: 
Si chiede di confermare che la somma assicurata di € 1.000.000 è da intendersi 
quale limite annuale non superabile; 
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Risposta: 
Si conferma che, ai sensi dell’articolo 15 del capitolato relativo al Lotto 9,  la 
somma di € 1.000.000,00 è da intendersi quale limite massimo di indennizzo 
annuale, fermo restando quanto stabilito in merito alle spese effettuate a scopo di 
salvataggio di cui all’articolo 1914 del Codice civile. 
Si segnala che per mero errore materiale l’articolo 15 riporta la dicitura “o maggiore 
importo indicato nella Scheda Offerta” che deve considerarsi cancellata, in quanto 
la scheda offerta non prevede la possibilità di incrementare tale valore. 
 
 


